
S U M A R I O

SERIE G:
Informes, Convocatorias e Información Parlamentaria:
—Resolución del Presidente de la Cámara de Comptos de Navarra por la que se dispone el cese, por jubila-

ción, de D.ª M.ª Isabel Martínez Cía como Administradora de la Cámara de Comptos, se le agradecen los
servicios prestados y se nombra a D. Joxe Julen Fernández Goñi como Administrador de la Cámara de
Comptos (Pág. 2).

—Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de una plaza de técnico de gestión administrativa al
servicio del Parlamento de Navarra. Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (Pág. 3).

1

VII Legislatura Pamplona, 6 de agosto de 2007 NÚM. 6

BOLETIN OFICIAL

DEL

PARLAMENTO DE NAVARRA



B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 6 / 6 de agosto de 2007

2

Serie G:
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

Resolución del Presidente de la Cámara de Comptos de Navarra por la que
se dispone el cese, por jubilación, de D.ª M.ª Isabel Martínez Cía como
Administradora de la Cámara de Comptos, se le agradecen los servi-
cios prestados y se nombra a D. Joxe Julen Fernández Goñi como
Administrador de la Cámara de Comptos

Por escrito del pasado 4 de junio, doña M.ª
Isabel Martínez Cía, Administradora de la Cámara
de Comptos de Navarra, comunicó a esta Presi-
dencia que, mediante instancia de ese mismo día
dirigida al Gobierno de Navarra, había solicitado
la jubilación voluntaria a partir del día 31 de julio
de 2007.

Posteriormente, con fecha 16 de julio de 2007,
el director del Servicio de Prestaciones Sociales,
ha trasladado a esta Cámara de Comptos la
Resolución 2138/2007, de 25 de junio, del Director
General de Función Pública del Gobierno de
Navarra, D. Alberto Anderez Gonzalez, por la que
se acuerda conceder la jubilación a doña Isabel
Martínez Cía a partir del citado 31 de julio, por lo
que en esa fecha dejará de prestar sus servicios
en la Cámara de Comptos.

Por su parte, el puesto de Administrador de la
Cámara de Comptos, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 12, apartado 4, del Regla-
mento de Organización de la institución, aprobado
mediante resolución de esta Presidencia del pasa-
do 16 de febrero, está previsto se provea mediante
el sistema de libre designación por el Presidente
entre los funcionarios de la Cámara de Comptos
pertenecientes al nivel “C”.

En consecuencia, procede designar un nuevo
Administrador de la Cámara que sustituya, a partir
del próximo 31 de julio, a quien durante más de 25
años ha ejercido este puesto de trabajo, por lo

que esta Presidencia, tras efectuar las consultas
necesarias y de conformidad con la normativa
vigente, HA RESUELTO:

Primero.- Darse por enterado de la resolución
del director General de Función Pública del
Gobierno de Navarra del pasado 25 de junio, por
la que se concede la jubilación, a partir del día 31
de julio de 2007, a Doña M.ª Isabel Martínez Cía,
agradeciéndole los servicios que, durante estos
25 últimos años, ha prestado a la Cámara de
Comptos como Administradora de la institución.

Segundo.- Designar, con efectos del día uno
de agosto de 2007, a D. Joxe Julen Fernández
Goñi como Administrador de la Cámara de Comp-
tos de Navarra, al que corresponderán a partir de
esa fecha las funciones previstas para este puesto
en el Reglamento de Organización de esta institu-
ción, así como las retribuciones contempladas
para el mismo en la Plantilla Orgánica vigente de
la Cámara de Comptos.

Tercero.- Notificar esta resolución a los intere-
sados, ordenar su traslado al Secretario General y
a la Junta de Personal de la Cámara de Comptos
y disponer su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento de Navarra y en el Boletín Oficial de
Navarra.

Pamplona, 27 de julio de 2007.

El Presidente: D. Luis Muñoz Garde



Finalizado el plazo de presentación de instan-
cias y de conformidad con lo dispuesto en la Base
4.1 de la convocatoria (BON nº 72, de11/06/2007),
se procede a la publicación de la lista provisional
de aspirantes admitidos y excluidos.

En consecuencia, 

ACUERDO:

Primero.- Aprobar, de conformidad con lo esta-
blecido en la Base 4.1, la siguiente lista provisio-
nal de aspirantes admitidos y excluidos en la con-
vocatoria para la provisión, mediante oposición, de
una plaza de Técnico de Gestión Administrativa al
servicio del Parlamento de Navarra:

Admitidos:

Aguayo Benito, María José

Albéniz Mtez. de Lizarrondo, M.ª Celia

Alfaro García, Begoña

Aliaga Moreno, Iñigo

Alvarez Ciordia, Berta

Angulo García, Carlota Isabel

Aragón Legarre, Juan José

Aramburu Múgica, José María

Arazuri Garín, Juan Mari

Armendariz Recalde, Araceli

Arrechea Irigoyen, Maria Isabel

Ayesta Zardoya, Edurne

Balenzategui Arbizu, Enrique

Barber Ibero, Vanesa

Barber Zugaldía, Ana

Bordonaba Marín, Miguel

Burgos Custardoy, Eva M.ª

Cía Barrio, Cristina

Cruzado Espinoza, Raúl Antonio

De la Fuente Lebantini, Alejandra

Durana Echazarra, Javier

Elizalde Marco, Alfonso 

Errea Irisarri, Alberto

Estevan Sánchez, Asier

Fernández Pan, Isabel

García Fuentes, M.ª Dolores

Garnica Viñaras, Jorge

González Azparren, Alfredo

Gonzalez de Castejón Hermoso, María Jesús

González Senosiain, Esperanza

Goñi Urrizola, Iñaki

Guillorme Rodrigo, Fermín

Hernández Ochoa, David

Jurío Izu, Begoña

Labrador Gonzalez, M.ª Isabel

Landa Elizalde, Esmeralda

Larrasoaña Zunzarren, Raquel

Larraya Reta, Javier

Lasanta Fica, Sergio

Layana Ilundain, Gonzalo

Lizarbe Chocarro, Javier

López Taules, Juan Carlos

Luqui Sarrasqueta, Delia

Mainz Petroch, Eva María

Martínez Asin, Jesús Carlos

Martínez Beriain, Iciar

Mendiola Goicoechea, Maite

Menéndez Pina, María Consuelo

Navarcorena Eleta, Eva

Pérez Aldaz, Cristina

Pinillos Salvador, M.ª Teresa

Piquer Lapuerta, Francisco Javier

Quiles Ortega, Catalina

Ranedo Solana, Aurora

Rekalde Eseberri, Belen

Ripa Azanza, Raquel

Ruiz Gonzalez, M.ª Pilar

Sáinz Jiménez, Ana

Sesma Vállés, Amaya

Sola Solá, M.ª Ujué

Soto Cotorro, Irune

Urtasun Díaz, Rosa Ana

Valdeande Berdonces, Alejandro

Vázquez Matilla, Francisco Javier

Vidaurre Alli, Gema

Vidaurreta De la Cruz, Miguel

Zozaya Garralda, Sergio

B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 6 / 6 de agosto de 2007

3

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de una plaza de técni-
co de gestión administrativa al servicio del Parlamento de Navarra

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos



B.O. del Parlamento de Navarra / VII Legislatura Núm. 6 / 6 de agosto de 2007

4

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN

BOLETÍN OFICIAL Y DIARIO DE SESIONES

Un año ................................................................... 45,15 euros

Precio del ejemplar Boletín Oficial ...................... 1,18 »

Precio del ejemplar Diario de Sesiones................ 1,34 »

REDACCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

PARLAMENTO DE NAVARRA

«Boletín Oficial del Parlamento de Navarra»

Navas de Tolosa, 1

31002  PAMPLONA

Imprime: Gráficas Lizarra, SL (Estella). Depósito Legal: NA    180-1980
Papel Ecológico Reciclado

Excluidos:

Zarranz Alli, Ana Belén (*)

(* Por presentación de la instancia fuera de
plazo.)

Segundo.- Conforme a lo establecido en la
Base 4.2., los aspirantes excluidos podrán formu-
lar reclamaciones y subsanar, en su caso, los
defectos en que pudieran haber incurrido, dentro
de los diez días hábiles siguientes a la publicación

de la lista provisional en el Boletín Oficial del Par-
lamento de Navarra.

Tercero.- Ordenar su publicación en Boletín
Oficial del Parlamento de Navarra y en la página
Web del Parlamento de Navarra (www.parlamen-
to-navarra.es).

Pamplona, 23 de julio de 2007

La Presidenta: Elena Torres Miranda


